
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE PROCEDURE NEGOZIATE 
PER LA FORNITURA DI DEFIBRILLATORI E LA PRESTAZIONE DEI 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLA REGIONE PIEMONTE - (GARA SCR N. 82 - 84 - 85 – 2023) - 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Direttore  f.f.
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (S.C.R. - Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici 
nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che:
- a seguito di espletamento di procedura negoziata ai sensi dell'art. 76, comma 2 lett. b) n. 2 del 
D.Lgs. 36/2023, in data 9 febbraio 2024, è stato sottoscritto l'Accordo quadro per l'affidamento 
della fornitura di defibrillatore totalmente sottocutaneo e la prestazione dei servizi connessi per le 
Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara n. 82-2023);

- a seguito di espletamento di procedura negoziata ai sensi dell'art. 76, comma 2 lett. b) n. 2 del 
D.Lgs. 36/2023, in data 20 febbraio 2024, è stato sottoscritto l'Accordo quadro per l'affidamento 
della fornitura di defibrillatori impiantabili e la prestazione dei servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara n. 85-2023);

- a seguito di espletamento di procedura negoziata ai sensi dell'art. 76, comma 2 lett. b) n. 2 del 
D.Lgs. 36/2023, in data 27 marzo 2024, è stato sottoscritto l'Accordo quadro per l'affidamento 
della fornitura di generatore di impulsi e la prestazione dei servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara n. 84-2023);

Dato atto che:
- i lotti aggiudicati, completi di prezzo unitario per ogni prodotto offerto, sono indicati nelle tabelle 
“Dettaglio prodotti, relativi codici, eventuali accessori e servizi connessi” al link  
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/procedure-negoziate-ex-art-76-comma-2-lett-b-n-2-del-
dlgs-362023-la-fornitura-di-defibrillatori;

- gli Accordi Quadro di cui all’oggetto, avranno durata di 24 mesi a decorrere dalla data di 
attivazione degli stessi;  nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine di cui sopra non sia 
esaurito l’importo massimo spendibile stabilito per ciascun lotto, S.C.R. Piemonte S.p.A., potrà 
prorogare alle medesime condizioni economiche e contrattuali per un periodo di 12 mesi;

Rilevata la necessità di aderire all’Accordo Quadro di cui all’oggetto disposto da S.C.R. Piemonte, 
in base ai fabbisogni comunicati della S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-
Domodossola, con e-mail del 25.06.2024, conservata agli atti, al fine di garantire l’utilizzo della 
fornitura in quanto essenziale all’attività Sanitaria dell’ASL VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/procedure-negoziate-ex-art-76-comma-2-lett-b-n-2-del-dlgs-362023-la-fornitura-di-defibrillatori
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/procedure-negoziate-ex-art-76-comma-2-lett-b-n-2-del-dlgs-362023-la-fornitura-di-defibrillatori


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. di aderire, per le motivazioni illustrare in premessa, alla presa d’atto degli Accordi Quadro 
disposti da S.C.R. Piemonte, della fornitura di defibrillatori e la prestazione di servizi 
connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (P.N. 82-84 e 85-
2023), per una durata di 24 mesi a partire dalla data di attivazione delle stesse P.N. con 
scadenza  11.02.2026;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti descritti 
nell’allegato AL01), quale parte integrante del presente provvedimento;

3. di dare atto che, il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), è il Dott. Alessandro 
LUPI, Direttore della S.O.C. Cardiologia;

4. di nominare, altresì quale ausiliario D.E.C., il Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania-Domodossola Dott.ssa Orietta OSSOLA, con funzione di esecuzione 
degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi 
di Gara derivati, provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad esso collegati;

5. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento è 
valutato in presunti €. 209.200,00 (Iva esclusa), di cui €. 217.568,00 (Iva 4% inclusa) e 
sarà imputata a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizi 2024  
Conto 3.10.01.58 – Autorizzazione n. 3 – sub. 91 €.     81.588,00

Conto Economico Esercizi 2025
Conto 3.10.01.58 – Autorizzazione n. 3 – sub. 91 €.    108.784,00

Conto Economico Esercizi 2026
Conto 3.10.01.58 – Autorizzazione n. 3 – sub. 91 €.      27.196,00

6. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie;

7. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

P.N. 82-2023

n. GARA CIG Descrizione
Gara Voce Prodotti  Aggiudicatario Nome Commerciale

prodotto offerto 
Prezzo Unitario Offerto 

(IVA esclusa)

82-2023
A00B42CF89

DEFIBRILLATO
RE

TOTALMENTE
SOTTOCUTAN

EO

a DEFIBRILLATORE

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A.

EMBLEM MRI S-ICD €. 15.000,00

b ELETTROCATETERE 
SOTTOCUTANEO

ELETTRODO
SOTTOCUTANEO
 EMBLEM S-ICD

€. 980,00

P.N. 84-2023

n. GARA CIG Descrizione Gara Aggiudicatario Nome Commerciale
prodotto offerto 

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

84-2023 A00FEE9C97

GENERATORE DI IMPULSI PER LA 
MODULAZIONE DELLA 
CONTRATTILITA' CARDIACA

Impulse Dynamics Germany GmbH CCM THERAPY-SYSTEM
"OPTIMIZER® SMART" €. 16.900,00

P.N. 85-2023
(LOTTO 1) 

n. GARA CIG Descrizione
Gara Voce Prodotti Aggiudicatario 

Nome
Commerciale

prodotto offerto 

Prezzo Unitario
Offerto 

(IVA esclusa)

84-2023 A00FF0755B

GENERATORE 
DI IMPULSI 
PER LA 
MODULAZION
E DELLA 
CONTRATTILI
TA' CARDIACA

A DEFIBRILLATORE

BIOTRONIK ITALIA S.P.A.

RIVACOR 7 VRT DX €. 10.630,00

B CATETERE VENTRICOLO 
DESTRO PLEXA S DX €. 570,00

P.N. 85-2023
(LOTTO 2 )

n. GARA CIG Descrizione
Gara Voce Prodotti Aggiudicatario 

Nome
Commerciale

prodotto offerto 

Prezzo Unitario
Offerto 

(IVA esclusa)

84-2023 A00FF0755B

DEFIBRILLATO
RE 
BIVENTRICOL
ARE CON 
ELETTRODO 
ATRIALE 
FLOTTANTE

A DEFIBRILLATORE

BIOTRONIK ITALIA S.P.A.

RIVACOR 7 HFT
RIVACOR 7 HFT QP

€. 12.600,00

B CATETERE VENTRICOLO 
DESTRO PLEXA S DX €. 570,00

C CATETERE VENTRICOLO 
SINISTRO SENTUS €. 650,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2024-07-03T05:53:58+0000
	Andrea Chiodi




